
FREDERIKSSUND KOMMUNE 
Sekretariatet

D A G S O R D E N

for

ØKONOMIUDVALGETS møde den 16. september 1996 kl. 13.00 i udvalgsværelse nr. 2.

247. j.nr. 00.01 002 376.
Økonomisk afdeling fremsender til økonomi
udvalgets behandling gældsafviklingsplaner for 
forsyningsvirksomhederne.
Der skal tages særskilt stilling til forslag til prin
cipper for:
• forrentning af mellemværende,
• andel af administrationsbidrag samt
• afviklingsprofil for de enkelte forsynings

virksomheder.
Økonomisk afdeling indstiller: 
at forrentningen fastsættes til 1 % over den af 

Københavns Fondsbørs beregnede mind- 
sterente, som p.t. er 6%, 

at rentesatsen ultimo året anvendes ved 
renteberegningen for det efterfølgende 
regnskabsår,

at andel af administrationsbidrag baseres på 
faktisk omkostningsniveau og i videst 
muligt omfang objektive fordelingskriterier, 
samt

at der anvendes den i budgetforslag 1997- 
2000 indregnede afviklingsprofil for de 
enkelte forsyningsvirksomheder.

Det forudsættes, at principperne har virkning 
fra og med regnskabsår 1997.

(Sagen er en genoptagelse af pkt. 191 på 
mødet den 8. juli 1996, idet sagsmaterialet 
for budgetseminaret den 28. august 1996 lig
ger til grund).

248. nr. 248.
Spørgsmål om finansiering af øget renova
tionsafgift i dagplejen på baggrund af be
slutning om ændring af renovationen i Fre
derikssund kommune.
I forbindelse med en omlægning af renova
tionen i kommunen er antallet af renova
tionsstativer hos dagplejerne forøget med 
eet. Denne udgift pålignes den enkelte dag
plejers ejendomsskattebillet.

- fortsættes
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- 248 fortsat

11996 er udgiften refunderet over dagplejens 
budget - som på grund af en overbudgette
ring på blekontoen - har kunnet dække det 
samlede beløb på kr. 72.000.
Imidlertid er denne konto reguleret i henhold 
til aktuelt forbrug i forslag til budget for 1997 
og kan derfor ikke finansiere den ekstra re
novation, der i 1997 beløber sig til i alt kr. 
40.000.
Den øgede renovationsudgift, der udgør i alt 
kr. 580 pr. husstand, kan enten refunderes 
eller afholdes inden for det skattefri beløb, 
som er en del af dagplejernes overenskomst, 
til dækning af udgifter i forbindelse med ud
øvelse af arbejdet. Ved seneste overens
komst er netop dette beløb hævet betydeligt 
og udgør således ca. 35% af lønindkomsten. 
Praksis er vidt forskellig i kommunerne, men 
en del kommuner anser renovation som en 
del af det skattefri beløb.
Såfremt udgiften skal refunderes, skal dag
plejens budget for 1997 og fremover forhøjes 
med kr. 40.000.
Børn- og ungeudvalget indstiller, at de 580 kr.
pr. dagplejehusstand afholdes inden for det 
skattefri beløb.

249. j.nr. 03.02.01 G01 2955.
Stævning fra Andelsboligforeningen Baune- 
højen om kommunens betaling af statens 
promillegebyr kr. kr.

- fortsættes
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250.

Teknisk forvaltning indstiller, at sagen tages til 
efterretning, og at økonomiudvalget behand-ler 
sagen påny, når advokatens vurdering fore
ligger.

j.nr. 13.06.02 G01 2732.
Salg af matr.nr. 174, 177 og 178, bygrunde.

Teknisk forvaltning har udarbejdet annonce
udkast og forslag til salgsmateriale for salg af 3 
grunde ved Kalvøvej.
Som forudsætning er der ved advokat Preben 
Lunn udarbejdet forslag til en overenskomst 
mellem ejeren af Kalvøvej 5, Kim Lundgren, og 
Frederikssund kommune om adgangsforhol
dene til hans ejendom.
Ejeren af Kalvøvej 1 er ved brev af 28. august 
1996 blevet påbudt at fjerne et træhegn, place
ret 1 m inde på Kalvøvej 3. Der er ikke vundet 
hævd på dette hegn.
Endvidere er en gammel vejservitut over 
Kalvøvej 3 blevet aflyst.
Det indgår i overenskomsten med Kim Lund
gren og i sludsedlerne, at kommunen udfører 
og afholder udgifterne til ændring af adgangs
forhold og hegn til Kalvøvej 5, at kommunen 
foranlediger hegnet mellem Kalvøvej 1 og 3 re
tableret, og at overkørslen fra Kalvøvej til den 
nu nedlagte vej over Kalvøvej 3 nedlægges, og 
fortovet retableres.
Teknisk udvalgs formand har den 3. september 
1996 taget til efterretning, at disse arbejder ud
føres over driften, incl. nyplantning af to 
manglende vejtræer ud for Kalvøvej 3.
I udkast til slutsedler indgår endvidere to punk
ter, som udgør en skærpelse af kravene til ud
formningen af ny bebyggelse på ejendommene 
udover de krav, der stilles i lokalplan nr. 69 og i 
bygningsreglementet:
1. De nye huse skal placeres med facade i 

flugt med nabohusene, d.v.s. i byggefeltets 
forkant mod vej, for at fastholde og styrke 
gadebilledet.

2. Der stilles krav om, at adgangsforhold og 
disponering af hovedhusets stueetage ind
rettes handicapvenligt, d.v.s. forberedt for 
kørestolsbrugere, for at fremme handicap- 
og ældrevenligt boligbyggeri.

- fortsættes
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Plan- og miljøudvalgets formand har den 3. 
september 1996 tilsluttet sig, at disse skærpede 
krav indgår i salgsvilkårene.
Teknisk forvaltning indstiller, at salasvilkårene 
samt overenskomsten med god
kendes, og at de tre grunde udbydes til salg 
snarest med en frist på 14 dage for afgivelse af 
tilbud.



251. Løn- og personalesager.

Sekretariatsleder i teknisk forvaltning, klassifi
cering af stillingen.

Strukturændringen i teknisk forvaltning med
fører etablering af et centralt sekretariat, inde
holdende følgende hovedopgaver:
Information, budget og regnskab, personale
administration, intern service, journal, dags
ordener til udvalg og ledergruppe, sam
arbejdsudvalg m.v. samt EDB-udvikling.
En stilling som chefsekretær er ledig og søges 
omklassificeret til stillingen som sekretariats
leder.
Stillingen ønskes besat enten med en kommu
nalt uddannet med mindst diplomeksamen fra 
forvaltningshøjskolen eller med en person med 
videregående samfundsfaglig uddannelse. 
Stillingen har den 8. september 1996 været 
forhandlet med HK, og der var enighed om at 
indstille stillingen klassificeret i K 31 (skala
trinene 40,42, 44). - Såfremt stillingen besæt
tes med en person med universitetsuddan
nelse, sker aflønning efter AC-overenskom- 
sten med kvalifikationstillæg efter nærmere 
aftale med vedkommendes organisation.

Den tekniske direktør indstiller, at stillingen 
som sekretariatsleder opslås og besættes med 
det indhold, som fremgår af stillingsopslaget og 
med aflønning efter AC-overenskomsten med 
tillæg eller i K31.
(Udkast til stillingsopslag vedlægges til oriente
ring).
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